ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE MORENO

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO Nº 001/2021 - CMDI

Dispõe sobre a eleição da DIRETORIA
EXECUTIVA do CMDI Moreno, para
complemento de mandato referente ao período
de 2018-2021.

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI/Moreno,
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal
nº 394/09-GP e alteração pela Lei 570/2018

CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2020 que prorroga o
mandato dos Conselheiros;

CONSIDERANDO as definições estabelecidas no Regimento
Interno do CMDI/Moreno

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar em reunião ordinária realizada em 12 de maio
de 2021, a escolha, por unanimidade de votos, do Presidente,
do CMDI/Moreno, para complementação de mandato do biênio
2018-2021, conforme segue:
Presidente: Aurilene Alves de Oliveira
Vice-Presidente: Judite Silva Pereira
Secretário Executivo: Claudenice Maria Silva de Santana

Art. 2º - Esta composição tem vigência a partir da data da
Eleição, a qual foi realizada no dia 12 de maio de 2021, na
reunião ordinária deste Conselho.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Moreno, 12 de maio de 2021.

AURILENE ALVES DE OLIVEIRA
Presidente CMDI/Moreno
CPF: 611.579.614-87

Publicado por:

Renan Crisostomo dos Santos
Código Identificador:D3543146

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 01/07/2021. Edição 2867
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/